**Albanensis**, 18 februarii 1984 (Prot. CD 399/84): conceditur ut ecclesia, in civitate Albanensi aedificata, Deo dedicari valeat in honorem Immaculati Cordis beatae Mariae Virginis, omissa dedicatione altaris.

**Bauzanensis - Brixinensis**, 16 februarii 1984 (Prot. CD 388/84): conceditur ut nova ecclesia, intra fines dioecesis Bauzanensis-Brixinensis in loco v. d. « Millan » aedificanda, Deo dedicetur in honorem Beati Iosephi Freinademetz, servatis tamen praescriptionibus cultum Beatorum respicientibus.

**Mediolanensis**, 23 februarii 1984 (Prot. CD 561/84): conceditur ut, occasione oblata Beatificationis Ioannis Mazzucconi, in omnibus archidioecesis Mediolanensis ecclesiis, liturgicae celebrationes in honorem novi Beati, iuxta « Normas de celebrationibus in honorem alicuius Beati congruo tempore post Beatificationem », intra annum a Beatificatione, peragi valeant.

\* \* \*

**SANCTUS IOANNES DE CAPESTRANO, PRESBYTER,  
CURIONUM SEU CAPPELLANORUM MILITARIUM  
TOTIUS ORBIS PATRONUS**

*Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, instantibus Excellentissimis Dominis Vicariis Castrensis sive orientalium sive occidentalium regionum per litteras decursu annorum a 1981 ad 1983 ad Sanctam Sedem missas, Decreto die 10 februarii ERBO dato, Sanctum Ioannem de Capestrano, presbyterorum ex Ordine Fratrum Minorum, Curionum seu Cappellanorum Militarium totius orbis Patronum apud Deum confirmavit.*

*Publici iuris hic facimus textus, qui sequuntur:*

*I. Nota agiographica seu compendium vitae ipsius novi Patroni;*

*II. Decretum Congregationis;*

*III. Litterae Apostolicae in forma Brevis expeditae de confirmatione concessa.*

## I

## NOTA AGIOGRAPHICA

Honesto et nobili genere equitum, Amicorum ex parte matris, et comitis cuiusdam exercitu Ludovici Angionensis militantis ex parte patris, die 24 iunii 1386, hora vesperarum, Capestrani in castro aquilano italicae regionis aprutinae, est progenitus.

Valido ingenio praeditus, Iuri operam dedit Perusii, ubi S. Iacobi de Marchia et Cosmae Migliorati a Sulmona, qui postea Innocentius Papa VII factus est, amicus fuit. Lauream etiam in Iure Canonico adeptus est, lectionibus vacans celebris magistri Petri ex Ubaldinis.

Valde iuvenis, Consiliarius Regii Tribunalis Neapolitani nominatus est et cito in domo Regis Ladislai enituit dotibus phisicis, moralibus et intellectualibus.

Callidus Rex eum « suum iudicem » in doctam Perusiam misit, ubi sua prudentia, audacia et liberalitate erga pauperes extimationem maximam sibi vindicavit.

In romitorium Montis Ripidi Perusiae ingressus « vitae novae » initium dedit die 4 octobris 1415, habitu franciscali induito.

Dum operam navat studio theologiae, itemque fundamenta ponit et perficit laboriosi consilii quod ad effectum breviter perducet: reconstruere conscientiam christianam inter populos in sua integritate, defendere Ecclesiam Christi et augustum caput a minis inimicorum, pugnare usque ad sanguinem ut denuo exstruatur unitas christiana et, si necessarium fuerit, fieri etiam ductor exercituum ad id exsequendum.

Vix sacerdos factus (1417), exurgit ad ineundam novam aetatem sui Ordinis, Ecclesiae totius et societatis, merito deinde reputatus inter egregios viros Europae saeculi XV. In prima acie ubi magis arduum est certamen contra odium, vindictam, occisiones, contra schisma schismaticosque, viginti quinques vitam in periculo posuit. Peregrinatur per Italiam, Galliam, Belgium, Flandriam, Austriam et Boemiam. Paulus Apostolus redivivus, restituit unitatem inter homines, inter civitates, nationes, gentes christianas Europae a schismate hussita minatae.

Audacter et fortiter sed amore et caritate, conatur reducere Rochizan, archiepiscopum ereticum Boemiae ad fidem romanam; in partes Moraviae, Poloniae et Hungariae penetrat ut Legatus Pontificius, consiliarius regum, mediator principum perpotentium. Non parcit debilitati et periculis, non mortem neque martyrium timet, dummodo maximum suum perficiatur desiderium: concordia populorum, unitas

Ecclesiae, triumphus boni super malum. Hac in opera pretiosa fuit fervens, dulcis et affectuosa amicitia personarum sanctorum: Bernardini Senensis, Iacobi de Marchia, Nicolai Auximani, Alberti Sarteanensis, Laurentii Iustiniani, qui in Ioanne de Capestrano providum restauratorem morum « missum de coelo » aspiciebant.

Eius sapiens et efficax actio pro Europae unitate et reconciliatione diversorum regnorum et principatum, ita ut starent adversus hostem communem et potentem; praedicatio ad nationes fere mediae Europae; res gestae eroicae et sanctae; opera generosa in exercitu christiano, ei in saeculo XVII nomen *Apostoli Europae* adquisiverunt; nomen quod ei competit et hodie pluribus rationibus, adstante similitudine inter nostra et Ioannis tempora, inter condiciones illius temporis et nostras.

Ioannes, mandato pontificio et evangelico fit « apostolus pacis, ad haec legatione fungens et missus ab ipso Vicario Christi in terris, quin umquam deterreatur limitibus vel impedimentis quibusvis. Haud vero facile itinera sequi Ioannis a Capestrano de aula in alulam principis, de gente in gentem, de natione in nationem ... “testis temporum, lucis veritatis” ».

Ut ergo prosequeretur etiam post mortem suam actionem pro Europa unita, voluit ut corpus suum sepeliretur in conventu ab ipso condito Ilok in civitate, praevidens illud esset propugnaculum extremum occidentale contra turcos, fratres suos ibi mansuros esse ad custodienda spolia sua, custodias antepositas ad novas minas contra Europam impediendas.

Revelandus est etiam sanctus hic ut scriptor: nam tractatus theologicos, iuridicos, apologeticos et morales valde extimatos, ditissimum epistolarium cum Pontificibus, regibus, magistratibus, viris ex clero et ex armis reliquit; ut « Cantor Crucis », cuius fuit fervens amator (Lege Cod. 195 ter, Bibl. Com. Tuderti); ut « Missionarius Cruce Signatus » inter gentes quae iam veritatem habuerunt sed postea amiserunt vel falsificaverunt eresia irruente; ut « Defensor Ecclesiae et Pontificatus Romani »; ut « asceta », cum gressus miros in mystica franciscana fecerit.

Neque tamen tacendus est cur « Angelus pacis » vocetur: audiamus quod Augustinus Sèpinski denuo scribit: « Ioannes fit apostolus pacis ... efficit ut factiones ad invicem adversantes in locos certos convenient, qui postea « campi pacis » vocabuntur. ... Auctore Ioanne, curiae instituuntur iudiciales de pace statuenda, dum ipse longe lateque pacificat

relationes inter oppugnantes familias, adversantes ad invicem civitates, dioeceses, principatus, nationes, inter iudeos et christianos, inter ipsos religiosos sodales ... ». Et etiam claustra Minorum Fratrum ab eo fundata « Conventus pacis » vel sub titulo « Sanctae Mariae Pacis » vocari voluit.

Ioannem de Capestrano in acie cecidisse merito dicitur. Si enim Tau-  
runi victoria fuit inter eius fulgidissimas glorias, fuit etiam initium sui  
exitus pretiosi atque gloriosi.

Post pugnam, enim pestilens invaluit, quae plures victimas con-  
sumpsit quam bellum ipsum.

Consumpti sunt a peste Hunyadi et Carvajal, quibus caritative  
Ioannes adfuit, qui numquam morbo perdurante eos reliquerat.

Tandem et ipse Ioannes eodem morbo affectus est.

Martyrium optaverat ardenti desiderio vel mori in acie, ut Deo, Ec-  
clesiae et Pontifici suam fidelitatem monstraret. Votum eius ex parte  
exauditum est: septuaginta sex dies lentae et gravissimae collectatio-  
nis in finibus Cruce Signatorum, summa cum tranquillitate et fervi-  
dissima prece toleratae. Precibus omnibus morientium respondit; be-  
nedixit omnibus adstantibus et civitatibus populisque quos evange-  
lizaverat; suas voluntates edixit et omnes consiliavit et confortavit.